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[Finansministeren.] 
gen naturligvis er indstillet på fordomsfrit 
at drøfte enhver enkelthed, der måtte blive 
fremdraget, og på at imødekomme rimelige 
ønsker om ændringer i lovforslaget. Det må 
imidlertid understreges, at arbejdet med 
lovforslaget har en vis hast ikke alene af 
hensyn til skæringsdatoen i Romtraktaten, 
1. januar 1959, men i øvrigt også af hen- 
syn til ikraftsættelsen af de i toldaftalerne 
med Brasilien og Schweiz indeholdte for- 
pligtelser og fordele. Hertil kommer imid- 
lertid, at det af hensyn til såvel de erhvervs- 
drivende som myndighederne vil være meget 
ønskeligt, at lovforslagets vedtagelse sker så 
tidligt som efter omstændighederne muligt. 
Det foreliggende lovforslag med sin ud- 
prægede tekniske karakter og baggrund 
skulle vel imidlertid også kunne gennem- 
føres på begrænset tid. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
tinget at give de to lovforslag ikke blot en 
velvillig, men også en hurtig behandling. 

Den fungerende udenrigsminister (Bertel 
Dahlgaarrd): Herved har jeg den ære for 
det høje ting at fremsætte forslag til folke- 
tingsbeslutning angående Danmarks ratifika- 
tion af den under 15. december 1950 i Bruxelles 
oprettede konvention om klassifikation af 
varer i toldtarifjer med rettelsesprotokol af 
1. juli 1955 samt ratifikation af den samme 
sted oprettede konvention af 15. december 
1950 om ansættelse af varers toldværdi. 

Idet jeg henviser til det omdelte forslag, 
de dertil knyttede bemærkninger og til det 
samtidig hermed af finansministeren frem- 
satte forslag til toldlov, skal jeg anføre 
følgende: 

Allerede i mellemkrigsperioden udfoldedes 
der under Folkeforbundets auspicier be- 
stræbelser for at tilvejebringe en større 
ensartethed i de forskellige landes told- 
tariffer med henblik på ved en standardise- 
ring at lette såvel den internationale handel 
som et toldpolitisk samarbejde landene 
imellem. 

Efter krigen gav det snævrere økonomiske 
samarbejde i Vesteuropa nyt incitament til 
dette arbejde. I 1947 nedsatte de lande, 
der er medlemmer af Den Europæiske Økono- 
miske Samarbejdsorganisation (OEEC), en 
international studiegruppe med det formål 
at, undersøge de tekniske muligheder for 

dannelsen af en europæisk toldunion særlig 
ved udarbejdelse af en for de deltagende 
lande fælles toldnomenklatur og fælles regler 
om varers værdiansættelse ved toldbereg- 
ning. 

Resultaterne af denne studiegruppes 
arbejde, i hvilket Danmark har deltaget, 
er nedfældet i tre konventioner, der under- 
tegnedes i Bruxelles den 15. december 1950, 
nemlig konventionen om nomenklatur for 
klassifikation af varer i toldtariffer, der 
senere er blevet revideret ved en rettelses- 
protokol af 1. juli 1955, konventionen om 
ansættelse af varers toldværdi og konven- 
tionen om oprettelse af et toldsamarbejdsråd. 

Danmark har i lighed med en lang række 
lande undertegnet disse konventioner og 
har desuden ratificeret konventionen om 
toldsamarbejdsrådet. 

Ved konventionen om nomenklaturen 
forpligter de kontraherende parter sig til 
at opbygge deres toldtariffer efter den til 
konventionen hørende nomenklatur, den 
såkaldte Bruxellesnomenklatur. Konven- 
tionens formål er alene af toldteknisk 
natur og medfører ingen toldpolitiske for- 
pligtelser. 

Konventionen om ansættelse af varers 
toldværdi forpligter de tiltrædende lande 
til i deres toldlovgivning at optage den i 
konventionen indeholdte værdidefinition 
som grundlag for fastsættelsen af varernes 
toldpligtige værdi og anvende denne defini- 
tion ved fortoldning af de varer, for hvilke 
der anvendes værditold. Ifølge definitionen 
er den værdi, der skal lægges til grund for 
toldberegningen, den pris, varen ville ind- 
bringe ved handel mellem indbyrdes uaf- 
hængige købere og sælgere. 

Ved konventionen om toldsamarbejds- 
rådet oprettedes rådet af dette navn med 
det formål at virke som et mæglende og 
vejledende organ for de kontraherende 
parter i de to nævnte konventioner. 

Den revision af toldloven, der tilsigtes 
med det samtidig hermed af finansmini- 
steren fremsatte lovforslag, og som skaber 
det tekniske grundlag for Danmarks even- 
tuelle deltagelse i de europæiske markeds- 
planer, medfører samtidig, at den danske 
tarif bringes i overensstemmelse med reg- 
lerne i Bruxelleskonventionerne. Regeringen 
har derfor fundet anledning til samtidig 
med fremsættelsen af toldlovsforslaget at 
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søge indhentet det høje tings samtykke 
til ratifikation af konventionerne om nomen- 
klatur og værdiansættelse og den til først- 
nævnte konvention knyttede rettelsespro- 
tokol. 

Konventionen om nomenklaturen er end- 
nu ikke trådt i kraft, men med den aktuali- 
tet, som markedsplanerne har givet det 
internationale toldsamarbejde, kan det for- 
ventes, at det fornødne antal ratifikationer 
til konventionens ikrafttræden vil foreligge 
inden for en nærmere fremtid. 

Når konventionen om nomenklaturen er 
trådt i kraft, opretter toldsamarbejdsrådet 
en nomenklaturkomité til overvågelse af 
de kontraherende parters anvendelse af 
nomenklaturen. Danmark vil være beret- 
tiget til at være repræsenteret i komiteen. 
Der skabes herved mulighed for de kontra- 
herende parter for at øve indflydelse på de 
øvrige landes anvendelse af nomenklaturen. 

Bestemmelserne i konventionen om va- 
rers værdiansættelse om toldvæsenets ad- 
gang til under iagttagelse af nærmere 
angivne regler at lægge andre priser end 
fakturaprisen til grund ved fortoldningen 
kan måske synes betænkelige fra et impor- 
tørsynspunkt. 

Man har imidlertid ved udformningen af 
toldlovsf orslaget søgt at give bestemmelserne 
den størst mulige smidighed i forhold til 
konventionens regler. 

Samtidig må det erindres, at ratifikation 
af konventionen giver Danmark ret til at 
blive medlem af den såkaldte 홢værdi- 
ansættelseskomité" i Bruxelles, hvis arbejde 
Danmark hidtil har fulgt som observatør. 
Betydningen for et lille land med en stor 
eksport af at kunne øve indflydelse på andre 
landes administration af reglerne om værdi- 
ansættelse må ikke undervurderes. Erfa- 
ringen viser, at der gennem værdiansættel- 
sen kan øves en betydelig indflydelse på 
størrelsen af den told, der opkræves. 

Det skal i øvrigt bemærkes, at resultaterne 
af de netop inden for GATT afsluttede 
toldforhandlinger med Schweiz og Brasilien 

er indarbejdet i det toldlovsforslag, som 
finansministeren har fremsat. Man har 
fundet det praktisk at gøre dette, selv om 
de GATT-protokoller, hvori de pågældende 
aftaler vil blive nedfældet, endnu ikke fore- 
ligger. 

Det skal om disse aftalers indhold op- 
lyses, at Danmark har opnået tilsagn om 
en række toldindrømmelser for danske 
eksportvarer, herunder såvel fødevarer som 
industriprodukter, og at vi til gengæld har 
måttet forpligte os til visse toldbindinger 
og enkelte toldnedsættelser. Det er disse 
toldnedsættelser, nemlig på kakaobønner, 
visse specialiteter inden for tekstilområdet, 
herunder sysilke, samt på ure, der er ind- 
arbejdet i toldlovsf orslaget. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale det foreliggende forslag til det høje 
tings velvillige behandling. 

Den fungerende statsminister (Kamp- 
mann): Jeg skal herved have den ære for 
det høje folketing at fremsætte forslag til 
lov om ændring i lov om kong Frederik den 
Niendes civilliste. 

Ved lov nr. 428 af 4 juni 1947 er stats- 
ydelsen til kong Frederik den Niendes ci- 
villiste fastsat til et grundbeløb af 1,5 mill. 
kr., hvortil kommer et tillæg på 475 000 
kr., der forhøjes eller nedsættes med 12 500 
for hver 3 points udsving i januardetail- 
pristallet med 1914 som basis. Statsydel- 
sen udgjorde den 1. april 1958 i alt 2 537 000 
kr. 

Medens civillisten således har fået dæk- 
ning for de pristalsbestemte lønstigninger i 
perioden 1957-58, har de øvrige i dette 
tidsrum stedfundne lønstigninger, der også 
har fået virkning for det under civillisten 
ansatte personale, betydet en væsentlig be- 
lastning af civillistens budget, idet den del 
af statsydelsens samlede beløb, som med- 
går til dækning af lønudgifter, er steget 
fra ca. 28 pet. til ca. 41 pet. 

Da den pr. 1. april 1958 gennemførte 
lønrevision for statens tjenestemænd også 
får virkning for de af civillisten aflønnede, 
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